
Notat

Til: postmottak@adm.NTNU

Kopi til:

Fra: NTNU Ålesund

Signatur:

Høring – kvalitetsprogram for NTNUs campusutvikling

NTNU i Ålesund har valgt å avgrense høringssvaret til å gjelde forslaget til Kvalitetsprogram for Campusutvikling. Vi tar som utgangspunkt at kvalitetsprogrammet skal gjelde for all campusutvikling i regi av NTNU, uavhengig av om dette skjer i Trondheim, Gjøvik eller Ålesund. Vi har valgt å ikke gi innspill til lokaliseringdiskusjonen i Trondheim.

Kvalitetsprogrammet beskriver prinsipper og suksesskriterier for alle faser i campusutviklingen på et overordna nivå. Vi mener dette er en riktig tilnærming som oppfyller visjonen om «*NTNU som èt universitet – i tre byer*». Vi mener at kvalitetsprogrammet i hovedsak er dekkende for å skape de fysiske rammer for å nå NTNUs strategiske mål. Vi kjenner oss godt igjen i prinsippene og kriteriene som ligger til grunn for kvalitetsprogrammet, og opplever at programmet har de samme mål og satsingsområder som ligger til grunn for arbeidet med Områdeplan for Knutepunkt Campus og utvikling av NTNUs eksisterende bygninger i Ålesund.

Siden NTNU nå i sitt framtidige planarbeid skal forholde seg til flere byer, må dette synliggjøres i dokumentet gjennom at man refererer til **byene** i stedet for byen (les Trondheim) der dette er naturlig. NTNU har tre byer å forholde seg til, spesielt når det gjelder byutvikling og transport. Vi vil i forlengelsen framheve noen momenter som bør ha fokus i det felles dokumentet, sett i forhold til de utviklingsmålene vi har for Campus Ålesund.

Det samspillet NTNU i Ålesund har med sitt omland, dvs. regionen vi er en del av og fungerer i, er spesielt viktig. I høringsutkastet nevnes eksterne aktører og samarbeidspartnere flere ganger, likeså er det fokusert på vertsbyen som en viktig aktør i forholdet mellom byen og NTNU. Dette er vi enig i er viktig, men vi ønsker at man også får med begrepet region når man omtaler eksterne samarbeidspartnere i forhold til den betydningen campusutviklingen vil ha framover. Både by, region og nasjonal/internasjonal kontaktflate er naturlig å nevne i beskrivelsen av kvalitetsprinsippene (f.eks. i «Samlende»

Postadresse
Postboks 1517
6025 Ålesund

Org.nr. 974 767 880
postmottak@alesund.ntnu.no

Besøksadresse
Larsgårdsvegen 2
6009 Ålesund

Telefon
+47 73 59 50 00
Telefaks

Universitetslektor
Liv Møller-Christensen
liv.moller-christensen@ntnu.no
Tlf: 99040928

og i «Levende laboratorium»). Sjøl om den nasjonale og internasjonale status til NTNU er overordna, bør regionalt samarbeid og regionale kunnskapsmiljø nevnes som særlig framtreddende i forhold til framtidig campusutvikling i Ålesund og Gjøvik. NTNU i Ålesund, og vi antar dette også gjelder NTNU i Gjøvik, har en tydelig regional forankring og rolle. NTNU i Ålesund og Gjøvik har en tydeligere rolle som **kunnskapsnav** for byene og omlandet der vi er lokalisert. Som hovedleverandør av høyere utdannet arbeidskraft setter vi et kraftigere «fotavtrykk» i de regionene og de arbeidsmarkedene der vi er lokalisert. NTNU i Trondheim har en langt tydeligere rolle som et nasjonalt kunnskapsnav og som leverandør av høykompetent arbeidskraft innenfor de fagfelt og kunnskapsområdene som utgjør NTNU sin hovedprofil. Vi kan ikke se at en bedre synliggjøring av NTNU sine regionale roller i Ålesund og Gjøvik er i konflikt med den nasjonale rollen, og vi tror våre samarbeidspartnere vil sette pris på at NTNU tar en tydelig rolle i forhold til Møre og Innlandet som regioner.

Forståelsen av forskjellene i rolle mellom de tre byene har en del konsekvenser i forhold til framtidig campusutvikling, og dermed innholdet i kvalitetsprogrammet og hvordan man ønsker at de ulike campus skal utvikle seg.

I forhold til Campus Ålesund sin funksjon som kunnskapsnav og samhandlingsarena er byen og omlandet like viktige. Vi har vært opptatt av å skape felles arenaer hvor både studenter, ansatte og eksterne partnere i nærings –og samfunnsliv fra hele Møre-regionen deltar. Vi forsøker å tilrettelegge Campus som en arena for alle grupper uten å fokusere på «eierskap» eller geografisk tilhørighet i by eller omland. Felles kulturbygging og inkludering i faglige og sosiale arenaer er vesentlig i den sammenheng. Dette er underkommunisert i utkastet og vi mener dette er en av de viktigste årsakene til at vi som kunnskapsnav har klart å skape gode resultater innen innovasjon og entreprenørskap i den regionen vi tilhører. Vi mener dette bør videreføres også i forhold til framtidig campusutvikling.

Vi ønsker å understreke viktigheten i vår framtidige planer, også i fysisk planarbeid, å inkludere samlokalisering med relevant næringsvirksomhet. Dette vet vi gir godt grunnlag for et bredt og innovativt kunnskapsmiljø. Denne dimensjonen bør styrkes i det endelige kvalitetsprogrammet.